ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской области, оказывающих социальные услуги в сфере культуры
17 марта 2016 года                                                                                     № 1-ОС

п. Кардымово

Члены Общественного совета:

	Бухарметов Мансур Мазгарович


	- председатель                    Кардымовской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, депутат Кардымовского районного Совета депутатов Кардымовского района Смоленской области 

	Бычинский Валерий Викторович
	- лесничий Кардымовского лесничества – филиала областного государственного казенного учреждения «Смоленское управление лесничествами»

	Голик Надежда Васильевна
	- председатель общественной организации Кардымовского районного общества инвалидов Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов

	Ковалева Валентина Ивановна
	- председатель Кардымовского районного Совета женщин, отцов и солдатских матерей (по согласованию);

	 Отец Феодор Новак 
	-благочинный Кардымовского благочиннического округа, настоятель Свято-Казанского Храма п. Кардымово, протоиерей  (по согласованию);     

	Сафронова Мария Никифоровна 
	-  председатель районного Общества малолетних узников (по согласованию);

	Рыбакова Мария Александровна
	- руководитель Кардымовского  местного отделения ВОО «Молодая гвардия Единой России» (по согласованию).


Присутствовали:

Дмитриева Ирина Александровна- заместитель Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,
Кадилина Раиса Константиновна – начальник Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области,

Асоскова Наталья Валерьевна – главный специалист Отдела культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

СЛУШАЛИ:

Кадилину Р.К. по вопросам:

1. О принятии Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по проведению независимой оценки качества оказания           услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования».

2. О методических рекомендациях по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

1. Об избрании Председателя Общественного совета, заместителя Председателя Общественного совета и секретаря Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

- Бычинский В.В. с предложением об избрании Председателем Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы муниципальных учреждений муниципального образования «Кардымовский  район» Смоленской области, оказывающих социальные услуги в сфере культуры (далее-Общественный совет) Бухарметова Мансура Мазгаровича- председателя Кардымовской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, депутат Кардымовского районного Совета депутатов Кардымовского района Смоленской области;

- Сафронова М. Н. с предложением об избрании Заместителем Председателя Общественного совета Бычинского Валерия Викторовича - лесничего Кардымовского лесничества – филиала областного государственного казенного учреждения «Смоленское управление лесничествами»;

- Ковалева В.И. об избрании секретарем Общественного совета Голик Надежду Васильевну - председателя общественной организации Кардымовского районного общества инвалидов Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов.

РЕШИЛИ:
1. избрать Председателем Общественного совета Бухарметова Мансура Мазгаровича,  председателя Кардымовской общественной организации ветеранов  (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, депутат Кардымовского районного Совета депутатов Кардымовского района Смоленской области;
2. избрать Заместителем Председателя Общественного совета Бычинского Валерия Викторовича, лесничего Кардымовского лесничества – филиала областного государственного казенного учреждения «Смоленское управление лесничествами»;
3. избрать секретарем Общественного совета Голик Надежду Викторовну, председателя общественной организации Кардымовского районного общества инвалидов Смоленской областной организации Всероссийского общества инвалидов.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

2. Об утверждении перечня организаций культуры для проведения

в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг

ВЫСТУПИЛИ: 
- Бычинский В.В. по вопросу утверждения перечня учреждений культуры для проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень учреждений культуры для проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

3. Об утверждении графика проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры
ВЫСТУПИЛИ:

- Бухарметов М.М. по вопросу утверждения графика проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.
- Голик Н.В. по практическим вопросам проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

РЕШИЛИ:

Утвердить график проведения в 2016 году независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

4. Об утверждении перечня показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры. 
ВЫСТУПИЛИ:

Бухарметов М.М. по вопросу утверждения перечня показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг учреждениями культуры.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

5. Об организации работы по обеспечению выбора оператора, осуществляющего сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.
ВЫСТУПИЛИ: 

- Бычинский В.В. по вопросу осуществления сбора, обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры.

РЕШИЛИ:
Согласовать, в соответствии с действующим законодательством оператором на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры – Отдел культуры Администрации МО «Кардымовский район» Смоленской области.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель Общественного совета                                     М.М. Бухарметов

Секретарь Общественного совета                                            Н.В. Голик
